
Albo  Pretorio / Amministrazione Trasparente dal 10  giugno 2020 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Ente Capofila

--------------
C O M U N E   D I   F A N O

Provincia di Pesaro e Urbino
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Avviso di esito procedura di gara  ex art. 98 del D.Lgs. n. 50/2016

   Aggiudicazione definitiva ed efficace   

Oggetto: Procedura aperta per l'appalto dei lavori di manutenzione straordinaria degli edifici comunali - CUP 
E35H18000440004 - CIG n.  8159254D64 - Numero gara 7646958.

Importo a base di gara:

Lavori soggetti a ribasso Importi non soggetti a ribasso  

    Importo totale 
appalto Lavori  a  misura a base di  

gara 
Oneri della 

sicurezza  inclusi nei  
prezzi 

Oneri della sicurezza per 
attuazione piani di 

sicurezza

Lavori in 
Economia

€ 421.798,87 di cui 
€ 73.626,16 costi della 

manodopera

€ 9.893,39 € 60.110,00 € 7.000,00 € 498.802,26
                               

Le lavorazioni di cui si compone l’intervento sono:

lavorazione
Categoria ex 

D.P.R..  
34/2000

Clas-
sifica 

Qualificazion
e 

obbligatoria

(si/no)

importo 
(euro) %

indicazioni speciali ai fini della gara

prevalente o scorporabile
subappaltabile

(si/no)

RESTAURO E 
MANUTENZIONE DEI 
BENI IMMOBILI 
SOTTOPOSTI A TUTELA 
AI SENSI DELLE 
DISPOSIZIONI IN 
MATERIA DI BENI 
CULTURALI E 
AMBIENTALI

OG2 II SI € 498.802,26 100 prevalente Si  max 40%

Atti di gara:
- Delibera di Giunta Comunale  525 del 23 dicembre 2019 di approvazione progetto definitivo;  
- Determinazione a contrattare e di approvazione del progetto esecutivo  n. 2740 del 30 dicembre 2019 del Dirigente del 
Settore Lavori Pubblici del Comune di Fano;
- Determinazione  n. 2743 del 30 dicembre 2019 del Responsabile della CUC, di avvio della procedura e approvazione 
degli atti di gara;
- Determinazione  n. 1024 del 9 giugno 2020 del Responsabile della CUC di aggiudicazione definitiva;

Finanziamento: 
La spesa complessiva per il progetto è di € 700.000,00 I.V.A. compresa, inserita  nel piano triennale – cronoprogramma 
degli investimenti 2019/2021 (CUI L00127440410201900025 – CUP E35H18000440004), finanziata con bilancio del 
Comune di Fano alla voce 0106.22.200 denominata “Manutenzione Straordinaria Residenza Comunale”.

Modalità di gara: 
Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 e, ai sensi dell'art. 36, comma 9, 60, 145 e seguenti del D.Lgs. n. 50/2016, c on 
applicazione  del  criterio  del  minor  prezzo  inferiore  a  quello  posto  a  base  di  gara  ,  determinato  mediante  ribasso 

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it


percentuale  sull'elenco  prezzi  posto  a  base  di  gara  al  netto  degli  oneri  per  la  sicurezza  e  lavori  in  economia  con  
esclusione automatica, ai sensi dell'art. 97 comma 8 del D.Lgs. 50/2016, delle offerte che presentano una percentuale di  
ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del medesimo art. 97 comma 2 e commi 2-bis e 2-ter,  
del D. lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. Applicazione del principio c.d. dell’inversione procedimentale, ai sensi dell’art. 133 del  
D.Lgs. 50/2016, in caso di offerte in numero pari o superiori a 16.
 
PROSPETTO DITTE  PARTECIPANTI e  RIBASSI OFFERTI:

N. Codice Fiscale Ragione Sociale Ribasso 
offerto %

1 01808390437 LOPERGOLO COSTRUZIONI SRL 22,973

2 01142440765 COSTRUZIONI GENERALI G.S.V.M.D. 
S.R.L.

26,329                         

3 RTI
00969890763

01699410765

MAROTTA SRL - 04-CAPOGRUPPO

Faustini Costruzioni Srl - 01-MANDANTE
28,809

4 01554240547 EDILIZIA COLLE ROSA SRL 26,694

5 01679210763 L. & D. RESTAURI SRL 26,880

6 GLNLRS52R29I653I GIULIANI OLIVIERO SECONDO 20,068

7 08814631217 COSTRUZIONE EDIFICI RESIDENZIALI E 
NON RESIDENZIALI

26,226

8 04827180656 PROG. RES SRL 26,200

9 03913851212 EDILIZIA 2000 SRL 26,580

10 05325281003 LAND S.R.L. 27,432

11 06589800728 SAULLE IMPIANTI S.R.L. 29,418

12 05189200636 EDIL FERGI SRL 24,636

13 01594450676 CANTAGALLI APPALTI SRL 27,000

14 LNESVN68R13F205
Z

LITHOSPAV DI LEONE SAVINO 25,830

15 RMNRTR66C06E335
A

EDILMASTRO DI ARMENTI ARTURO 27,683

16 11665510159 ISAM SRL 24,223

17 01221960410 COSTRUZIONI MELIFFI MARCO E GUIDI 
STEFANO SRL

28,883

18 04852270729 TIEFFE COSTRUZIONI S.R.L. 24,492

19 00677290421 EDIL GENGA S.R.L. 21,365

20 01197060435 IMPRESA EDILE DI BALDASSARRI C. & 
PACE G. S.R.L.

29,715

21 ZCCFNC62H23L103
O

ZUCCARINI FRANCO 28,487

22 07538190724 TANCREDI RESTAURI SOCIETA' A 27,215

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it


RESPONSABILITA' LIMITATA

23 02508130602 ESSE.CI. SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

25,025

24 01106130410 IMPRESA EDILE STRADALE GUIDI 
GIOVANNI SRL

27,568

25 05810681212 ISOLTECNO DI DI MARINO BRUNO 26,521

26 01416260709 IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE SRL 23,840

27 02802890612 GUTTORIELLO COSTRUZIONI SRL 27,555

28 03390000630 DAFNE - SOCIETA' COOèPERATIVA DI 
PRODUZIONE E LAVORO

27,404

29 01862590666 ARTEDILE DI TOMEI PIERGIORGIO S.R.L. 
UNIPERSONALE

29,873

30 03527090611 P & C COSTRUZIONI S.R.L. 27,011

31 07850490637 PEVIT S.R.L. 24,359

32 07043450639 INGEGNER ANTONIO POMPA S.R.L. 24,983

33 00575210554 GEFIM SRL 25,252

34 04804621219 E.CO.RES. S.R.L. 31,898

35 01902640604 CASINELLI GIULIANO SRL 26,770

36 00436500615 STEM SRL 26,333

37 07817350726 CATALDI RESTAURI E COSTRUZIONI 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LI

26,687

38 00965790413 S.C.R. ITALIA S.R.L. UNIPERSONALE 27,777

39 03041451216 COSTRUZIONI GIULISA SRL 26,933

40 05740030720 EDIL VERDE SRL 28,370

41 04319720753 SOL.EDIL GROUP S.R.L. 28,333

42 02618830612 SO.GE.CO. S.R.L. 24,438

43 01404740753 ECOVERDE S.R.L. 27,556

44 02842990737 D'ERCHIA RESTAURI SRL 23,975

45 03715350546 SENSI LEONELLO S.R.L. 28,852

46 NDNCSR55B11I887
P

INDINO CESARE 23,863

47 01652990704 DB COSTRUZIONI SRL 27,962

48 CRBMRC61P03A064
I

IMPRESA EDILE CERBONE MARCO 27,437

49 BLLGPP48M29C704 BOLLETTA GIUSEPPE 21,785

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it


V

50 00143690436 MONTEDIL S.R.L. 24,567

51 11223471001 FUTURA COSTRUZIONI S.R.L. 24,226

52 02272620846 VENEZIA SRL 23,558

53 02349750642 IMPRECAL SRL 25,470

54 09119111210 INGCRA COSTRUZIONI SRL 28,259

55 05373820652 VITTORIA CONSORZIO STABILE SOCIETà 
CONSORTILE A R.L.

25,525

56 04998550653 PAPPACENA SALVATORE SRL 26,187

57 02642450643 IMPIANTI E COSTRUZIONI SRL 26,832

58 00673400412 GAMBINI MARIO SRL UNIPERSONALE 24,666

59 02017550670 VALLERIANI ENRICO SRL 25,531

60 02460190644 CACCAVALE APPALTI & COSTRUZIONI 
SRL

26,425

61 01492390412 ITER SRL IMPRESA TECNOLOGIE 
EDILIZIA RESTAURI

23,129

62 00205550429 B.C. COSTRUZIONI - SR.L. 27,875

63 03347391215 RODONTINI MARCO COSTRUZIONI SRL 
SOCIETA' UNIPERSONALE

24,918

64 01633980766 CARLUCCI S.N.C. 25,971

65 07848560723 DE.PA RESTAURI S.R.L.S. 25,455

66 01801200765 BASSO S.R.L. 26,945

67 CPNSVT57H28A064
F

CAPONE SALVATORE 28,100

68 04476890720 IMPRESUD S.R.L. 26,738

69 02261970541 CORINZI 13 SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE

28,130

70 LMBMRZ61E11D71
5R

LOMBARDI MAURIZIO 27,451

71 04688560632 RO.MA. APPALTI DI NUME DOMENICO & 
C. S.A.S.

25,173

72 00241140565 GALADINI E C. SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

25,353

73 01672660840 ITRIA SOCIETA' COOPERATIVA 24,366

74 05748201216 MAR. SAL. RESTAURI S.R.L. 25,156

75 05641980726 MANUTENZIONI SRL 26,487

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it


76 02145260424 SABBATINI SRL 21,370

77 02057290419 ROSSI SRL COSTRUZIONI E RESTAURI 28,741

78 02054140617 DA.CA. SUD COSTRUZIONI SRL 26,951

79 03635551215 T&T ITALIA S.P.A. 22,935

80 00666750542
E.A.CO. 2000 EDILE ARTIGIANI 
CONSORZIATI SOCIETà COOPERATIVA A 
RESPONSABILITA’ LIMITATA

27,623

81
02324170782

03560180790

HERA SCAVI E RESTAURI 
ARCHEOLOGICI SRL - 04-CAPOGRUPPO

IMPRESA ROMANO SRL - 01-MANDANTE

25,428

82 02672640600 SAM COSTRUZIONI SRL 28,726

83 08273670722 SA.FI ART S.R.L. 24,919

84 09250581007
D.I.S.M.A. DEMOLIZIONI, INDUSTRIALI, 
STRADE, MANUFATTI, ACQUEDOTTI 
S.R.L.

26,315

85 01997480601 PROCOGE S.R.L. 28,383

86 ZRLDNC55M15C48
6X

ZURLO DOMENICO 27,726

87 05568471212 C.M. COSTRUZIONI S.R.L. 24,457

88 00809870942 ING ANTONIO BUONO SRL 28,555

89 01380620441 DESIDERISNC 25,330

90 00028330421 CAMPANELLI COSTRUZIONI S.R.L. 26,733

91 04900521008 IACOPONI & C. SRL 24,670

92 01456680428 CIPRIANI COSTRUZIONI SRL 26,979

93 RCCGNN65A24H50
1C

GIOVANNI RECCHIA 27,768

94 04613941212 TALLETTI COSTRUZIONI S.R.L. 28,341

95 01771850631 ITALSUD79 S.R.L. 27,264

96 00884680679 F.LLI DI GIAMMARCO S.R.L. 26,312

97 DNSVCN72S27B115
G

EDIL 2000 DI DANISI VINCENZO 30,982

98 08921771211 CA COSTRUZIONI S.R.L. 27,530

99 05332730638 ITALCED SRL 27,498

100 05858990152 EDILIMPIANTI SRL 27,591

101 08572150962 IMPRECOM S.R.L. 25,676

102 01690180672 COCCIA VINCENZO S.R.L. 26,818

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it


103 01289570424 MARIOTTI COSTRUZIONI S.R.L. 22,777

104 01145590541 PELUCCA SAMUELE S.R.L. 19,500

105 12408111008 COSTRUZIONI CAPUANO SRL 24,250

106 02288970789 FALVO COSTRUZIONI S.R.L. 26,751

107 00173780420 IMPRESA DI COSTRUZIONI EDILECO 
TELARUCCI S.R.L.

26,200

108 07998761006 EDILIZIA 3A S.R.L. 24,786

109 03312850542 P&P COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 28,761

110 01869370666 MD LEADER BUILDING S.R.L. 29,911

111 00957330673 IM.E.D'A. S.R.L. 25,883

112 02495500411 EDIL RENTAL GROUP SRL 21,359

113 02795120613 MENALE CARBONE COSTRUZIONI S.R.L. 27,396

114 04356260754 LA VALLE COSTRUZIONI E RESTAURI 
SRL

29,227

115 CTPGPP54A30A285
V

GICA COSTRUZIONI DI GIUSEPPE 
CATAPANO

27,781

116 02348890548 TECNOAPPALTI S.R.L. 25,880

117 01598210670 DI GIUSEPPE OSVALDO SRL 24,876

118 01950010676 DI EGIDIO SRL 26,853

119 NNIMHL71S23H985
Y

GEOM. IANNO MICHELE COSTRUZIONI 26,329

120 01776780544 EDILIZIA 3M SRL 26,010

121 08275240581 OTTAVI COSTRUZIONI SRL 28,560

122 06630610720 COSTRUZIONI & RESTAURI S.R.L. 26,258

123 01834380436 COSTRUZIONI FUTURE SRL 24,692

124 01028550414 B & M IMPRESA COSTRUZIONI & 
RESTAURI SRL

23,751

125 07144800724 EDIL BROS 24,928

126 02333580781 SANTISE COSTRUZIONI SRL 26,498

127 01469390676 ALBA RESTAURI S.R.L. 24,751

128 07482811218 COSEMA S.R.L. 26,313

129 VRNLNS47L31B515
R

VARANESI ALFONSO 25,799

130 02718520592 CAPORINI COSTRUZIONI S.R.L. 27,667

131 06617041212 IAZZETTA RESTAURI SRL 29,016
Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 

Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it


132 FLRLRS86R11L103
R

LORIS COSTRUZIONI DI FLORIO LORIS 26,493

133 00928140672 IERVELLI COSTRUZIONI SRL 22,160

134 MLISMN70M27B35
4R

I.C.E. DI MILIA SIMONE 27,235

135 06767090720 GIPA COSTRUZIONI S.R.L. 28,321

136 15013311004 EMMECI APPALTI SRL 25,471

137 01721450136 SELVA MERCURIO SRL ESCLUSA

GRADUATORIA:

N. Partita IVA Ragione Sociale Ammesso
Offerta 
economica % 
ribasso

1 03527090611 P & C costruzioni s.r.l. - 
Aggiudicatario 

S 27.011

2 01594450676 CANTAGALLI APPALTI 
Srl - Secondo 

S 27

3 01456680428 CIPRIANI COSTRUZIONI 
SRL -

S 26.979

4 02054140617 DA.CA. Sud Costruzioni srl 
-

S 26.951

5 01801200765 BASSO S.r.l. - S 26.945

6 03041451216 COSTRUZIONI GIULISA 
SRL -

S 26.933

7 01679210763 L. & D. RESTAURI SRL - S 26.88

8 01950010676 Di Egidio srl - S 26.853

9 02642450643 IMPIANTI E 
COSTRUZIONI SRL -

S 26.832

10 01690180672 COCCIA VINCENZO 
S.R.L. -

S 26.818

11 01902640604 CASINELLI GIULIANO 
SRL -

S 26.77

12 02288970789 FALVO COSTRUZIONI 
S.R.L. -

S 26.751

13 04476890720 IMPRESUD S.R.L. - S 26.738

14 00028330421 CAMPANELLI S 26.733

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it


N. Partita IVA Ragione Sociale Ammesso
Offerta 
economica % 
ribasso

COSTRUZIONI S.R.L. -

15 01554240547 Edilizia Colle Rosa srl - S 26.694

16 07817350726
CATALDI RESTAURI E 
COSTRUZIONI SOCIETA' 
A RESPONSABILITA' LI -

S 26.687

17 03913851212 Edilizia 2000 srl - S 26.58

18 05810681212 ISOLTECNO DI DI 
MARINO BRUNO -

S 26.521

19 02333580781 SANTISE COSTRUZIONI 
SRL -

S 26.498

20 FLRLRS86R11L103R LORIS COSTRUZIONI DI 
FLORIO LORIS -

S 26.493

21 05641980726 MANUTENZIONI SRL - S 26.487

22 02460190644 CACCAVALE APPALTI & 
COSTRUZIONI SRL -

S 26.425

23 00436500615 STEM SRL - S 26.333

24 01142440765 Costruzioni Generali 
G.S.V.M.D. s.r.l. -

S 26.329

25 nnimhl71s23h985y GEOM. IANNO MICHELE 
COSTRUZIONI -

S 26.329

26 09250581007

D.I.S.M.A. DEMOLIZIONI, 
INDUSTRIALI, STRADE, 
MANUFATTI, 
ACQUEDOTTI S.R.L. -

S 26.315

27 07482811218 COSEMA S.r.L. - S 26.313

28 00884680679 F.LLI DI GIAMMARCO 
S.R.L. -

S 26.312

29 06630610720 COSTRUZIONI & 
RESTAURI S.R.L. -

S 26.258

30 08814631217
Costruzione edifici 
residenziali e non 
residenziali -

S 26.226

31 04827180656 PROG. RES SRL - S 26.2

32 00173780420
IMPRESA DI 
COSTRUZIONI EDILECO 
TELARUCCI S.R.L. -

S 26.2

33 04998550653 Pappacena Salvatore Srl - S 26.187

34 01776780544 EDILIZIA 3M SRL - S 26.01

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it


N. Partita IVA Ragione Sociale Ammesso
Offerta 
economica % 
ribasso

35 01633980766 CARLUCCI S.N.C. - S 25.971

36 00957330673 IM.E.D'A. s.r.l. - S 25.883

37 02348890548 TECNOAPPALTI S.R.L. - S 25.88

38 LNESVN68R13F205Z LITHOSPAV di LEONE 
SAVINO -

S 25.83

39 VRNLNS47L31B515R VARANESI ALFONSO - S 25.799

40 08572150962 Imprecom S.r.l. - S 25.676

41 02017550670 VALLERIANI ENRICO 
SRL -

S 25.531

42 05373820652 Vittoria consorzio stabile 
società consortile a r.l. -

S 25.525

43 15013311004 EMMECI APPALTI SRL - S 25.471

44 02349750642 IMPRECAL SRL - S 25.47

45 07848560723 DE.PA RESTAURI S.R.L.S. 
-

S 25.455

46 02324170782 S 25.428 25.428

47 00241140565
GALADINI E C. SOCIETA' 
A RESPONSABILITA' 
LIMITATA -

S 25.353

48 01380620441 Desiderisnc - S 25.33

49 00575210554 GEFIM SRL - S 25.252

50 04688560632
RO.MA. APPALTI DI 
NUME DOMENICO & C. 
S.A.S. -

S 25.173

51 05748201216 MAR. SAL. RESTAURI 
S.R.L. -

S 25.146

52 02508130602
ESSE.CI. SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' 
LIMITATA -

S 25.025

53 07043450639 Ingegner Antonio Pompa 
S.r.l. -

S 24.983

54 07144800724 EDIL BROS - S 24.928

55 08273670722 SA.FI ART S.R.L. - S 24.919

56 03347391215

RODONTINI MARCO 
COSTRUZIONI SRL 
SOCIETA' 
UNIPERSONALE -

S 24.918

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it


N. Partita IVA Ragione Sociale Ammesso
Offerta 
economica % 
ribasso

57 01598210670 DI GIUSEPPE OSVALDO 
SRL -

S 24.876

58 07998761006 EDILIZIA 3A S.R.L. - S 24.786

59 01469390676 Alba Restauri S.r.l. - S 24.751

60 01834380436 COSTRUZIONI FUTURE 
SRL -

S 24.692

61 04900521008 IACOPONI & C. SRL - S 24.67

62 00673400412 GAMBINI MARIO SRL 
UNIPERSONALE -

S 24.666

63 05189200636 EDIL FERGI SRL - S 24.636

64 00143690436 MONTEDIL S.R.L. - S 24.567

65 04852270729 TIEFFE COSTRUZIONI 
S.R.L. -

S 24.492

66 05568471212 C.M. Costruzioni S.r.l. - S 24.457

67 02618830612 SO.GE.CO. S.R.L. - S 24.438

68 01672660840 ITRIA SOCIETA' 
COOPERATIVA -

S 24.366

69 07850490637 PEVIT S.R.L. - S 24.359

70 12408111008 Costruzioni Capuano srl - S 24.25

71 11223471001 FUTURA COSTRUZIONI 
S.R.L. -

S 24.226

72 11665510159 ISAM SRL - S 24.223

73 02842990737 d'erchia restauri srl - S 23.975

74 ndncsr55b11i887p INDINO CESARE - S 23.863

75 01416260709 IMPRESA DI NIRO 
GIUSEPPE SRL -

S 23.84

76 01028550414 B & M Impresa Costruzioni 
& Restauri Srl -

S 23.751

77 02272620846 VENEZIA SRL - S 23.558

78 01492390412
ITER SRL IMPRESA 
TECNOLOGIE EDILIZIA 
RESTAURI -

S 23.129

79 01808390437 LOPERGOLO 
COSTRUZIONI SRL -

S 22.973

80 03635551215 T&T ITALIA S.P.A. - S 22.935

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it


N. Partita IVA Ragione Sociale Ammesso
Offerta 
economica % 
ribasso

81 01289570424 MARIOTTI 
COSTRUZIONI S.R.L. -

S 22.777

82 00928140672 IERVELLI COSTRUZIONI 
SRL -

S 22.16

83 BLLGPP48M29C704V BOLLETTA GIUSEPPE - S 21.785

84 02145260424 SABBATINI SRL - S 21.37

85 00677290421 EDIL GENGA S.R.L. - S 21.365

86 02495500411 edil rental group srl - S 21.359

87 GLNLRS52R29I653I GIULIANI OLIVIERO 
SECONDO -

S 20.068

88 01145590541 Pelucca Samuele s.r.l. - S 19.5

89 04804621219 E.CO.RES. S.R.L. - S 31.898

90 DNSVCN72S27B115G EDIL 2000 DI DANISI 
VINCENZO -

S 30.982

91 01869370666 MD LEADER BUILDING 
S.R.L. -

S 29.911

92 01862590666
ARTEDILE DI TOMEI 
PIERGIORGIO S.R.L. 
UNIPERSONALE -

S 29.873

93 01197060435 Impresa edile di Baldassarri 
C. & Pace G. s.r.l. -

S 29.715

94 06589800728 Saulle Impianti S.r.l. - S 29.418

95 04356260754
LA VALLE 
COSTRUZIONI E 
RESTAURI SRL -

S 29.227

96 06617041212 iazzetta restauri srl - S 29.016

97 01221960410 Costruzioni Meliffi Marco e 
Guidi Stefano srl -

S 28.883

98 03715350546 SENSI LEONELLO S.R.L. - S 28.852

99 00969890763 S 28.809 28.809

100 03312850542 P&P Costruzioni Generali 
S.r.l. -

S 28.761

101 02057290419
ROSSI SRL 
COSTRUZIONI E 
RESTAURI -

S 28.741

102 02672640600 SAM COSTRUZIONI SRL 
-

S 28.726

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it


N. Partita IVA Ragione Sociale Ammesso
Offerta 
economica % 
ribasso

103 08275240581 OTTAVI COSTRUZIONI 
SRL -

S 28.56

104 00809870942 Ing Antonio Buono srl - S 28.555

105 ZCCFNC62H23L103O ZUCCARINI FRANCO - S 28.487

106 01997480601 PROCOGE S.r.l. - S 28.383

107 05740030720 EDIL VERDE SRL - S 28.37

108 04613941212 TALLETTI COSTRUZIONI 
S.R.L. -

S 28.341

109 04319720753 SOL.EDIL GROUP S.R.L. - S 28.333

110 06767090720 Gipa Costruzioni s.r.l. - S 28.321

111 09119111210 INGCRA COSTRUZIONI 
SRL -

S 28.259

112 02261970541
CORINZI 13 SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 
-

S 28.13

113 CPNSVT57H28A064F CAPONE SALVATORE - S 28.1

114 01652990704 DB COSTRUZIONI SRL - S 27.962

115 00205550429 B.C. COSTRUZIONI - 
SR.L. -

S 27.875

116 CTPGPP54A30A285V GICA COSTRUZIONI di 
Giuseppe Catapano -

S 27.781

117 00965790413 S.C.R. ITALIA S.R.L. 
UNIPERSONALE -

S 27.777

118 RCCGNN65A24H501C GIOVANNI RECCHIA - S 27.768

119 ZRLDNC55M15C486X ZURLO DOMENICO - S 27.726

120 RMNRTR66C06E335A EDILMASTRO DI 
ARMENTI ARTURO -

S 27.683

121 02718520592 Caporini Costruzioni S.r.l. - S 27.667

122 00666750542

E.A.CO. 2000 EDILE 
ARTIGIANI 
CONSORZIATI Società 
Cooperativa a responsabilità 
limitata -

S 27.623

123 05858990152 EDILIMPIANTI SRL - S 27.591

124 01106130410
IMPRESA EDILE 
STRADALE GUIDI 
GIOVANNI SRL -

S 27.568

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it


N. Partita IVA Ragione Sociale Ammesso
Offerta 
economica % 
ribasso

125 01404740753 ECOVERDE S.R.L. - S 27.556

126 02802890612 GUTTORIELLO 
COSTRUZIONI SRL -

S 27.555

127 08921771211 CA Costruzioni S.r.l. - S 27.53

128 05332730638 Italced Srl - S 27.498

129 LMBMRZ61E11D715R LOMBARDI MAURIZIO - S 27.451

130 CRBMRC61P03A064I Impresa Edile Cerbone 
Marco -

S 27.437

131 05325281003 LAND S.R.L. - S 27.432

132 03390000630

DAFNE - SOCIETA' 
COOèPERATIVA DI 
PRODUZIONE E LAVORO 
-

S 27.404

133 02795120613 Menale Carbone Costruzioni 
S.r.l. -

S 27.396

134 01771850631 ITALSUD79 S.R.L. - S 27.264

135 MLISMN70M27B354R I.C.E. DI MILIA SIMONE - S 27.235

136 07538190724

TANCREDI RESTAURI 
SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' 
LIMITATA -

S 27.215

137 01721450136

Selva Mercurio srl -
Esclusa per errata 
formulazione dell'offerta 
economica.

N 0

Aggiudicatario

Secondo classificato

Escluso

Non Ammesso

Soglia di anomalia calcolata ai sensi del D.Lgs 50/2016 art. 97 c. 2 - Somma: 2848.663 - Media: 26.376 - Scarto  
Medio: 1.024 - Decremento soglia: 0.368 - Soglia di anomalia: 27.032 - Interpretazione art. 97 c. 2 lett. d: Circolare 
MIT del 24 Ottobre 2019 - Decremento del valore assoluto risultante dal decremento dello scarto medio . 

Ditta aggiudicataria:  
P&C Costruzioni s.r.l., con sede in Via Bellini, n. 37 cap 81030, Parete (Ce), C.F./P.I. 03527090611, con il ribasso del 
27,011%, per  l'importo di euro  384.870,17 di cui euro 307.866,78 per lavori a misura, (al netto del ribasso del 27,011% 
sull'importo a base di gara di euro 421.798,87) euro 9.893,39 per oneri della sicurezza inclusi nei prezzi, euro 60.110,00 per 
oneri della sicurezza per attuazione dei piani della sicurezza e euro 7.000,00 per lavori in economia  non soggetti a ribasso.

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it


-Termine previsto per la realizzazione dei lavori:  giorni 180 dalla data del verbale di consegna dei lavori. 
-Progettisti: ing. Federico Fabbri Funzionario P.O. Settore Lavori Pubblici;
-Direttore dei Lavori: geom. Chiara Donnini Funzionario Tecnico Settore Lavori Pubblici;
-Responsabile del procedimento:dott. Ing. Sandro Sorbini Dirigente Lavori Pubblici;
- Responsabile del procedimento di gara: dott.ssa Immacolata Di Sauro Funzionario P.O. Servizio Appalti e Contratti.

-Procedura di ricorso: ai sensi dell'art. 3, comma 4,  della Legge n. 241 del 7 agosto 1990,  si rende noto che è proponibile il  
ricorso al  TAR Marche  con le modalità di cui all'art. 120 del D.Lgs. n. 104 del 2 luglio 2010, così come stabilito dall'art.  204  
del D.Lgs. n. 50/2016.
-Il presente avviso assolve agli obblighi disposti dall'art. 1 , comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n. 190  e dall'art. 29 del  
D.Lgs. n. 50/2016 e dal  D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016.

Fano, 10 giugno 2020 
          

                      

                                                                                              IL  RESPONSABILE DELLA CUC 
               (dott. ssa Immacolata Di Sauro)

                                                      (Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 e seguenti del Decreto Legislativo n. 82/2005) 

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it

	COMUNE DI FANO
	Avviso di esito procedura di gara ex art. 98 del D.Lgs. n. 50/2016
	Aggiudicazione definitiva ed efficace


